
ご利用者様・ご家族様 

 

                            ２０２２年８月９日 

                  特別養護老人ホームサンフラワーガーデン 

施設長 滝口雅夫 

                       

新型コロナウイルス感染者の発生についてのご報告 

 

平素は、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

市中感染がおさまらない中、当施設においても感染者が発生しましたのでご報告させていただ

きます。 

 

８月６日、２階のいちょうユニット職員１名（８月３日出勤）が、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明しました。ご利用者３名（濃厚接触者）の抗原検査を８月６日と７日に実施し、全員陰性で

あることを確認しました。８月１０日まで健康観察と外部事業者の２階ユニットへの訪問中止等の感

染対策を実施します。 

 

また、８月６日夜に、３階のさざんかユニット職員１名（８月５日出勤）の感染が判明しました。８月７

日、ご利用者３名（濃厚接触者）の抗原検査は陰性でしたが、８日の検査で、ご利用者１名が陽性

になりました。検査範囲を広げ、さざんかとすいせん（協力ユニット）のご利用者と職員の抗原検査

を８日に実施し、９日の検査でも新たな陽性者は発生しておりません。８月１８日まで感染対策の強

化と３階ユニットへの外部事業者の訪問中止を実施します。 

  

 大変申し訳ありませんが、感染者が連続し発生しておりますので、ご面会に関しては、８月１８日ま

で、中止とさせていただきたく存じあげます。 

 

ご利用者ご家族様には、ご心配とご迷惑をおかけすることとなり深くお詫び申しあげますとともに、

引き続き、ご理解ご協力いただきますようお願い申しあげます。 


